
HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 11h às 17h 

 

 
nov 

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO (SEDE) 

UNIDADE TELEFONE FIXO E-MAIL 

Gabinete do Desembargador André Luís M. Oliveira 3316-1777 gab_andre_luis@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador João de Deus 3316-1780 gab_joao_de_deus@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador Marcio Thibau 3316-1827 gab_marcio_thibau@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador Nicanor de Araújo Lima 3316-1794 gab_nicanor_lima@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador Francisco C. Lima Filho 3316-1791 gab_francisco@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador João Marcelo Balsanelli 3316-1754 gab_joaomarcelo@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador Tomás Bawden de Castro Silva 3316-1776 gab_tomas@trt24.jus.br 

Gabinete do Desembargador César Palumbo Fernandes 3316-1767 gab_cesarpalumbo@trt24.jus.br 

Presidência 3316-1800 gabinetedopresidente@trt24.jus.br 

Juízes Auxiliares da Presidência 3316-1798 juiz.auxiliar@trt24.jus.br 

Cejusc 2º Grau - NUPEMEC 
3316-1755 (10h às 17h) 
3316-1715 (13h às 17h) 

cejusc2@trt24.jus.br 

Centro de Execução e de Pesquisa Patrimonial – CEPP 3316-1881 cepp@trt24.jus.br 

Secretaria da Corregedoria Regional 3316-1788 corregedoria@trt24.jus.br 

Coordenadoria de Comunicação Social 3316-1795 imprensa@trt24.jus.br 

Seção de Cerimonial e Relações Públicas 3316-1796 cerimonial@trt24.jus.br 

Divisão de Segurança Institucional – DSI 3316-1842 gst@trt24.jus.br 

Assessoria de Gestão e Governança 3316-1853 jsbarbosa@trt24.jus.br 

Divisão de Gestão Estratégica e Projetos 3316-1760/1613 gestao_estrategia@trt24.jus.br 

Divisão de Estatística e Pesquisas 3316-1769 gabinetedeestatistica@trt24.jus.br 

Seção de Sustentabilidade 3316-1891 sustentabilidade@trt24.jus.br 

Escola Judicial 3316-1750 escolajudicial@trt24.jus.br 

Secretaria Geral Judiciária 3316-1744 sj@trt24.jus.br 

Divisão de Precatórios 3316-1839 precatorio@trt24.jus.br 

Divisão de Recursos e Precedentes 3316-1732 precedentes@trt24.jus.br 
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 11h às 17h 

 

 

Núcleo de Cadastramento Processual 3316- 1747 cadastramento@trt24.jus.br 
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HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: 11h às 17h 

 

 
CAEC (Coordenadoria de Apoio à Execução e à Conciliação) – 
Antigo CAPISC 

3316-1759  

Divisão de Documentação e Memória 3316-1746 documentacao@trt24.jus.br 

Memorial do TRT 24 3316-1851  

Biblioteca 3316-1797  

Secretaria do Processo Judicial Eletrônico 3316-1710/ 1810/ 1877 cpj@trt24.jus.br 

Protocolo 3316-1748 protocolo@trt24.jus.br 

Secretaria do Tribunal Pleno 3316-1866 tribunal_pleno@trt24.jus.br 

1ª Turma 3316- 1860 primeiraturma@trt24.jus.br 

2ª Turma 3316- 1785 segundaturma@trt24.jus.br 

Ouvidoria 
3316-1784 
3316-1837 

ouvidoria@trt24.jus.br 

Diretoria-Geral 3316-1856 diretoria_geral@trt24.jus.br 

Secretaria Administrativa 3316-1724 sca@trt24.jus.br 

Secretaria de Orçamento e Finanças 3316-1738 orcamento@trt24.jus.br 

Divisão de Governança de Contratações 3316-1701 / 3316-1811 contratos@trt24.jus.br 

Seção de Licitações (Pregoeiro) 3316-1700 licitacao@trt24.jus.br 

Núcleo de Saúde e Programas Assistenciais 3316-1806 gab_saude@trt24.jus.br 

Núcleo de Conservação do Ambiente de Trabalho 3316-1734 ncat@trt24.jus.br 

Núcleo de Manutenção e Projetos de Engenharia 3316-1804 sman@trt24.jus.br 

Coordenadoria de Material e Patrimônio - CMP 3316-1843 patrimonio@trt24.jus.br 

Secretaria de Gestão de Pessoas 3316-1716 pessoal@trt24.jus.br 

SETIC 3316-1727 SIATE 

Recepção 3316-1805  

Caixa Econômica Federal 3326-8518/3326-7512  
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UNIDADES - INTERIOR 

 

FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE 

UNIDADE TELEFONE FIXO E-MAIL 

1ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1965 cg_vt1@trt24.jus.br 

2ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1912 cg_vt2@trt24.jus.br 

3ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1913 cg_vt3@trt24.jus.br 

4ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1914 cg_vt4@trt24.jus.br 

4ª Vara do Trabalho de Campo Grande - para assuntos 
relacionados às audiências da 4ª Vara do Trabalho de Campo 
Grande 

 

3316 -1944 
 

5ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1925 cg_vt5@trt24.jus.br 

6ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1916 cg_vt6@trt24.jus.br 

7ª Vara do Trabalho de Campo Grande 3316-1917 cg_vt7@trt24.jus.br 

CEJUSC 1º Grau 
3316-1971 
3316-1972 

 

cejusc.cg@trt24.jus.br 

Arquivo 3316-1995 arquivo_cg@trt24.jus.br 

Protocolo 3316-1748  

Gabinete de Cartas Precatórias 3316-1959 ccp@trt24.jus.br 

Atermação 3316-1903 knepomuceno@trt24.jus.br 

Secretaria do Foro 3316-1905 foro_cg@trt24.jus.br 

Seção de Mandados Judiciais 3316-1929  

Banco do Brasil 3316-1909  

Caixa Econômica Federal 2107-6300  
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FÓRO TRABALHISTA DE DOURADOS 

UNIDADE JUDICIÁRIA DE 1º GRAU TELEFONE E-MAIL 

Distribuição e Certidões 
2108-1868 (08 às 11h) 

(13h às 16h) 
distribuicao_dourados@trt24.jus.br 

Seção de Mandados Judiciais - Dourados 
2108-1868 (08 às 11h) 

(13h às 16h) 

mandados_dourados@trt24.jus.br 

Oficiais de Justiça 2108-1866  

Secretaria do Foro 2108-1859  

CEJUSC – Dourados 2108-1856  

 
1ª Vara do Trabalho de Dourados 

2108-1852 Secretaria 
2108-1854 Balcão 

2108-1860 Assistência 
(67) 99603-4777 

dourados_vt1@trt24.jus.br 

 

 
2ª Vara do Trabalho de Dourados 

2108-1856 Secretaria 
2108-1869 Diretoria 

2108-1871 Assistência 

(67) 99909-4177 

dourados_vt2@trt24.jus.br 

FÓRO TRABALHISTA DE TRÊS LAGOAS 

Secretaria do Foro 3919-9941  

Diretor(a) do Foro 3919-9940  

CEJUSC – Três Lagoas  cejusc_tlag@trt24.jus.br 

 
1ª Vara do Trabalho de Três Lagoas 

2105-9604 (Balcão de 
Atendimento) 

3919-9905 (Juiz Titular) 
3919-9906 (Juiz Auxiliar) 

tres_lagoas_vt1@trt24.jus.br 

 

2ª Vara do Trabalho de Três Lagoas 

3919-9920 
3919-9921 

3919-9922 (Juiz Titular) 
3919-9923 (Juiz Auxiliar) 

tres_lagoas_vt2@trt24.jus.br 
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POSTOS AVANÇADOS - INTERIOR 

Vara do Trabalho de Amambai 
(67) 3481-2030 

(67) 99886-5602 
amambai@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Aquidauana 
(67) 3241-4252 

(67) 99619-5222 
aquidauana@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Bataguassu 
(67) 3541-3573 

(67) 99642-5469 
bataguassu@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Cassilândia 
(67) 3596-6222 

(67) 99862-2558 
cassilandia@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Chapadão do Sul (67) 3562-2753 chapadao_do_sul@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Corumbá 
(67) 3231-3977 

(67) 99873-9999 
corumba@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Coxim 
(67) 3291-1476 

(67) 99818-5888 
(67) 99603-4777 

coxim@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Fátima do Sul 
(67) 3467-1220 

(67) 99830-2452 
fatima_do_sul@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Jardim 
(67) 3251-2225 

(67) 99808-4855 
jardim@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Mundo Novo 
(67) 3474-1747 mundo_novo@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Naviraí 
(67) 3461-0016 

(67) 99673-5633 
navirai@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Nova Andradina (67) 3441-2133 nova_andradina@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Paranaíba 
(67) 3503-1107 

(67) 99632-2543 
paranaiba@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Ponta Porã 
(67) 3431-4911 

(67) 99969-2588 
ponta_pora@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de Rio Brilhante 
(67) 3452-2025 

(fixo e WhatsApp) 
rio_brilhante@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho de São Gabriel do Oeste 
(67) 3295-4887 

(67) 99888-4644 
sao_gabriel@trt24.jus.br 
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UNIDADE JUDICIÁRIA DE 1º GRAU TELEFONE E-MAIL 

Vara do Trabalho Itinerante em Maracaju (67) 3454-7976  

Vara do Trabalho Itinerante em Ribas do Rio Pardo (67) 3238-1758 ccp@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho Itinerante em Sidrolândia (67) 3272-2441 ccp@trt24.jus.br 

Vara do Trabalho Itinerante em Costa Rica (67) 3247-3014  
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